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giej strony, rozwojem myśli teologicznej i nauczania Kościoła. Po. skromnej 
pracy Jana Milic Lochmana, Vom Sinn der Feste, Basel 1982 (autor jest 
obecnie profesorem systematycznej teologii na uniwersytecie w Basel), po 
tej samej linii medytacji najważniejszych świąt kalendarza liturgicznego 
idzie również niewielka praca N. Lohfinka. Autor jest znanym profesorem 
Starego Testamentu we Frankfurcie nad Menem. Z poprzednich jego pu
blikacji warto przypomnieć: Die Messianische Alternative, Der Geschmack 
der Hojnung. Praca Unsere grossen Feste nosi podtytuł „medytacje”, cho
ciaż są to kazania uprzednio wygłoszone, jak również przemówienia ra
diowe.

Lohfink jest jezuitą i swoją publikację traktuje jako wyraz wdzięcz
ności względem K. Rahnera w jego 80. rocznicę urodzin. Autor był jego 
studentem, jak wyznaje, dużo skorzystał z publikacji tego teologa, a przede 
wszystkim doświadczył, „co znaczy być współbratem” (s. 10).

W przedmowie N. Lohfink przypomina istotę chrześcijańskiego święta. 
Jest nią, jak wiadomo, nie subiektywne przypomnienie jakiegoś zbawczego 
faktu, lecz uobecnienie działania Bożego w historii zbawienia. Święto jest 
mowę Boga do człowieka. Wydarzenie, które aktualizuje się w święcie 
niesie ze sobą program. Związane jest z całym życiem człowieka, jest 
kulturotwórcze, chociaż wykracza daleko poza zmiany naszej codzienności. 
Niemniej prawdziwe przeżywanie świąt o wiele bardziej i gruntowniej 
zmienią człowieka i jego środowisko niż jakiekolwiek inne programy spo
łeczne i planowania. Takie ustawienie zagadnienia stało się dla autora 
metodą refleksji nad poszczególnymi świętami chrystologicznymi. Refleksja 
ta wychodzi zawsze od konkretnego przeżycia, wydarzenia z życia, ukazuje 
ludzki „humus”. Następnie przechodzi do orędzia Bożego adresowanego do 
człowieka w tych konkretnych sytuacjach. Przed każdym rozważaniem 
autor zamieszcza ewangelię uroczystości, by skończyć „obieg” Słowa Bo
żego również w codzienności. Rozważania kończą się modlitwą osadzoną 
w życiu.
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